РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

РУБЦОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

25.12.2009                                                                                               №  71
г.Рубцовск

О перспективном плане работы

Рубцовского районного

Собрания депутатов на 2010 год

В соответствии со ст. 11 Регламента Рубцовского районного Собрания депутатов Рубцовское районное Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить перспективный план работы Рубцовского районного Собрания депутатов на 2010 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя председателя районного Собрания депутатов И.В. Локтионова.

Председатель районного
Собрания депутатов                                                              С.А. Кибяков
Утвержден решением

районного Собрания депутатов
от 25.12.2009 №  71
Перспективный план работы

Рубцовского районного Собрания депутатов на 2010 год

1. Вопросы, выносимые на сессии

	Время проведения
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственные за подготовку

	от администрации

района
	от районного Собрания депутатов

	февраль
	1. О работе Администрации района по социально-экономическому развитию района в 2009 году
	управление делами, отдел по экономике
	постоянные комиссии

	2. Отчет об исполнении районного бюджета за 2009 год
	комитет по финансам, налоговой и кредитной политике
	комиссия по бюджету налоговой и кредитной политике

	3. О выполнении Программы «Адресная социальная помощь нетрудоспособным малоимущим гражданам и семьям с детьми, проживающим на территории района» на 2009 год»
	управление по социальной защите населения Рубцовского района (по согласованию)
	комиссия по социальной политике

	4. Отчет об использовании имущества муниципальной казны муниципального образования Рубцовский район Алтайского края в 2009 году
	комитет по управлению муниципальным имуществом
	комиссия по экономической политике, собственности, природопользованию

	5. Об утверждении прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2010 год
	комитет по управлению муниципальным имуществом
	комиссия по экономической политике, собственности, природопользованию

	6. Об утверждении состава контрольно-счетной палаты Рубцовского района
	комитет по финансам, налоговой и кредитной политике, организационный отдел
	постоянные комиссии

	7. О порядке утверждения перечня информации о деятельности органов местного самоуправления Рубцовского района
	управление делами
	постоянные комиссии

	февраль
	8. О выполнении районной целевой Программы «Улучшение условий и охраны труда в Рубцовском районе на 2007 – 2009 гг.»
	отдел по труду
	постоянная комиссия по социальной политике

	апрель
	1. О внесении изменений в Положение о муниципальном заказе на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципального образования Рубцовский район Алтайского края
	комитет по управлению муниципальным имуществом
	комиссия по экономической политике, собственности, природопользованию

	2. О внесении изменений в Положение о порядке предоставления муниципального имущества муниципального образования Рубцовский район Алтайского края в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление
	комитет по управлению муниципальным имуществом
	комиссия по экономической политике, собственности, природопользованию

	3. О выполнении целевой Программы «Кадровое обеспечение экономики Рубцовского района на 2007-2009 годы»
	отдел по труду
	постоянные комиссии

	4. О выполнении Программы поддержки и развития малого предпринимательства в Рубцовском районе на 2007-2009 гг.
	отдел по экономике
	постоянные комиссии

	5. О ходе выполнения Программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рубцовском районе Алтайского края на 2009-2012 гг.» в 2009 году
	ОВД по Рубцовскому району (по согласованию)
	постоянные комиссии

	6.

	июнь
	1. О ходе выполнения Программы «Содействия занятости населения Рубцовского района на 2008 - 2010 годы» в 2009 году
	отдел по труду
	постоянная комиссия по социальной политике

	2. О ходе выполнения комплексной Программы социально-экономического развития
 муниципального образования Рубцовский район на 2008-2017 гг. в 2008 году
	отдел по экономике
	постоянные комиссии

	3. Об организации охраны общественного порядка на территории Рубцовского района
	ОВД по Рубцовскому району (по согласованию)
	постоянные комиссии

	4. О выполнении районной Программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Рубцовском районе на 2007 – 2009 годы»
	комитеты по культуре, по образованию,

отдел по делам молодежи
	постоянные комиссии

	5. О развитии физической культуры и спорта на территории Рубцовского района
	отдел по спорту
	постоянная комиссия по социальной политике

	август
	1. О работе учреждений культуры по патриотическому воспитанию подрастающего поколения
	комитет по культуре
	постоянная комиссия по социальной политике

	2. О реализации на территории Рубцовского района краевой целевой программы «Модернизация жилищно-коммунального комплекса на 2007-2010 гг.»
	отдел по ЖКХ и транспорту
	постоянные комиссии

	3. О реализации государственных полномочий в области опеки и попечительства на территории Рубцовского района
	комитет по образованию
	постоянная комиссия по социальной политике

	4. О ходе выполнения районной целевой Программы «Молодежь Рубцовского района на 2007-2012 гг.»
	отдел по делам молодежи
	постоянная комиссия по социальной политике

	октябрь

(22)
	1. О формировании избирательной комиссии муниципального образования Рубцовский район Алтайского края
	организационный отдел
	постоянные комиссии

	2. О реализации на территории Рубцовского района приоритетного национального проекта «Образование»
	комитет по образованию
	постоянная комиссия по социальной политике

	3. Об использовании земель сельхозназначения на территории Рубцовского района
	управление по АПК, комитет по управлению муниципальным имуществом
	комиссия по экономической политике, собственности, природопользованию

	4. О выполнении районной целевой Программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей на 2009-2010 гг.»

	МУЗ «Рубцовская ЦРБ»
	постоянная комиссия по социальной политике

	декабрь
	1. О районном бюджете на 2011 год
	комитет по финансам, налоговой и кредитной политике
	комиссия по правовой политике и местному самоуправлению

	2. О плане работы Собрания депутатов на 2011 год
	организационный отдел
	постоянные комиссии

	3. О назначении членов избирательной комиссии муниципального образования Рубцовский район Алтайского края
	организационный отдел
	постоянные комиссии

	4. О выполнении районной целевой Программы «Сохранение и развитие библиотечной системы Рубцовского района на 2007 – 2010 гг.»
	комитет по культуре
	постоянные комиссии

	5. О выполнении районной целевой программы «Культура Рубцовского района»
	комитет по культуре
	постоянные комиссии

	6. О реализации на территории Рубцовского района Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»
	отдел по делам молодежи
	постоянные комиссии

	7. О выполнении Программы «Реструктуризация сети образовательных учреждений Рубцовского района на 2008-2010 гг.»
	комитет по образованию
	постоянная комиссия по социальной политике

2. Организационные мероприятия

	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1. Обеспечение проведения сессий районного Собрания депутатов
	организационный отдел
	в течении года

	2. Проведение заседаний комиссий районного Собрания депутатов
	организационный отдел
	в течении года, по отдельным планам

	3. Экспертиза проектов правовых актов, вносимых на сессии районного Собрания депутатов
	юридический отдел
	постоянно

	4. Освещение работы районного Собрания депутатов в районной газете
	редакция газеты «Хлебороб Алтая», представитель районного Собрания депутатов
	в течении года

	5. Проведение публичных слушаний по инициативе районного Собрания депутатов
	председатель районного Собрания депутатов организационный отдел
	по мере необходимости

	6. Прием граждан по личным вопросам депутатами районного Совета депутатов
	председатель районного Собрания депутатов организационный отдел
	по графику

	7. Проведение встреч председателей постоянных комиссий с отделами и комитетами администрации
	организационный отдел
	согласно планов

	8. Оказание методической помощи в подготовке и проведении отчетов депутатов перед избирателями
	организационный отдел
	не реже 1 раза в год

3. Взаимодействие с органами местного самоуправления поселений

	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1. Обеспечение участия в работе сессий сельских Собраний депутатов работников администрации района и  депутатов районного Собрания
	управление делами

организационный отдел
	в течение года

 постоянно

	2. Оказание помощи в проведении учебы депутатов сельских Собраний депутатов
	управление делами

организационный отдел
	в течение года по плану

	3. Организация учебы председателей сельских Собраний депутатов
	управление делами

организационный отдел
	в течение года

	4. Организация присутствия председателей сельских Собраний депутатов на сессии районного Собрания депутатов
	управление делами

организационный отдел
	в течение года

4. План учебы депутатов

	Февраль
	1. О присвоении звания «Ветеран труда Алтайского края»
	управление социальной защиты населения по Рубцовскому району (по согласованию)

	2. О новых законодательных актах
	юридический отдел

	Апрель
	1. О порядке предоставления земельных участков
	комитет по управлению муниципальным имуществом

	3. О новых законодательных актах
	юридический отдел

	Июнь
	1. О порядке включения молодых семей в Программу «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в Алтайском крае»
	отдел по делам молодежи

	2. О новых законодательных актах
	юридический отдел

	Август
	1. Актуальные вопросы, связанные с деятельностью Управления социальной защиты населения по Рубцовскому району

	управление социальной защиты населения по Рубцовскому району (по согласованию)

	Октябрь
	1. Формирование, утверждение бюджета муниципального района, контроль за исполнением бюджета
	комитет по финансам

	2. О новых законодательных актах
	юридический отдел

	Декабрь
	1. О новых законодательных актах
	юридический отдел